
Kalaja e Prezës

Muret e portës

Kalaja e Krujës

Kalaja e Tujanit

Kalaja e Tiranës

Kalaja e Petrelës

Kalaja e Ndroqit

Kalaja e Zig Xhafajt

Kalaja e Durrësit
Amfiteatri i Durrësit

Ura e Brarit

Ura e Tabakëve
Kulla e Sahatit

Rrënojat e kështjellës së Albanopolis

Rrënojat e qytetit
antik të PersqopitRrënojat e kështjellës së Dorezës

Rrënojat e Bazilikës 
Paleokristiane të Shën Mikelit

Bazilika Paleokristiane

Kisha e Shën Parashqevisë

Kisha e Shën e Premtes

DET DHE DIELL

DET DHE DIELL

TURIZMI KULTUROR/
HISTORIK/SHËRBIME

TURIZMI SHËRBIMEVE/
BIZNESIT/KULTUROR/

HISTORIK

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

NATYRË DHE REKREACION

REKREACION

CITY BREAK

CITY BREAK

AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM

AGRO-TURIZËM

TIRANË

KAMËZ

KRUJË

Thumane

Bubq

Prezë

Bërxullë

Sukth

Ndroq

Rrashbull

Golem

Xhafzotaj

Pezë

Kashar

Vaqarr

Petrelë

Fushë Krujë

VORË

SHIJAK

DURRËS

KAVAJË

Gjepalaj

Synej

Ishem

Nikël

Cudhi

Paskuqan

Zall Herr

Zall Bastar

Dajt

Baldushk

Farkë

Bërzhitë

Kërrabë

Maminas

Manëz

Katund i Ri

Plani i Integruar Ndërsektorial për zonën Tiranë-Durrës
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TURIZMI

AKPT
AGJENCIA KOMBETARE E 
PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Legjendë

Qendrat urbane

Qendër parësore

Qendër dytësore

Metropol

Qendër terciare

Qendër lokale e specializuar

Qendër lokale

Zonë e urbanizuar

Kufi i rajonit të planifikimit të PINs Tiranë-Durrës

Kufi Administrativ i Njësive të Qeverisjes Vendore

Zonë e gjelbër

Hapësirë ujore rekreative
Turizëm shërbimesh, biznesi,
kulturor dhe historik

Pasqyrë ujore

Kala

Rrënoja/arkeologji

Objekt fetar

Zonë kampingu

Teleferik

Hedhje me
parashutë

Turizëm det dhe diell

Agroturizëm

Turizëm natyror, rekreacion,
traditë dhe kulturë

Stacion / Potencial turistik

Aeroport

Port / Pikë ankorimi

Itinerar për biçikleta / “hiking”

Itinerar Bregdetar Peizazhistik

Itinerar Peizazhistik Ndërlidhës

Infrastruktura

Zonat natyrore

Turizmi

Infrastrukturë hekurudhore

Infrastrukturë rrugore

Plazh publik

Amfiteatër

Urë e vjetër

Kullë sahati

Shpellë


